

## Freedom of Information Act 2000 disclosure log entry

### Reference

19-20199

### Date sent

4/10/19

### Subject

GIDS & GIC Referrals Data 2018-19

### Details of enquiry

1. How many patients have been referred to your gender identity clinic in the financial year 2018-19?
2. Please can you breakdown the answer to Q1 by the birth sex of the patient?
3. How many patients have been referred to your gender identity clinic in the financial years below, broken down by the age groups i) 0-17; ii) 18-24; (iii) 25-64; (iv) 65 and over
  - a. 2014-15
  - b. 2015-16
  - c. 2016-17
  - d. 2017-18
  - e. 2018-19

### Response Sent

The Trust runs two separate national Gender Identity Services and these are as follows:

- For Children: The Gender Identity Development Service (**GIDS**)
- For Adults: The Charing Cross Gender Identity Clinic (**GIC**)

Data is held separately for each of these Services and in different ways. The data you have requested is provided below in two separate reports; one for the GIC Service, and another report for the GIDS service. Please note it is possible that for 17 year olds numbers may be counted twice, once in the GIDS numbers and once in the GIC numbers.

#### **GIDS Data:**

This data has been published on our website, and is accessible to you via the following link: <http://gids.nhs.uk/number-referrals>. Please note that Under Section 21 of the FOI Act 2000, we are not required to provide data which is already reasonably accessible to you.

#### **GIC Data:**

Please refer to the data shown in the tables and explanatory narratives below:

**GIC Data:**

All referrals shown below are referrals which have been made to the Gender Identity Clinic (GIC)

1 How many patients have been referred to your gender identity clinic in the financial year 2018-19?  
3611

2 Please can you breakdown the answer to Q1 by the birth sex of the patient?

Female	Male	Unkown
1491	1483	637

3 How many patients have been referred to your gender identity clinic in the financial years below, broken down by the age groups; i) 0-17; ii) 18-24; (iii) 25-64; (iv) 65 and over

- a. 2014-15 \*
- b. 2015-16 \*
- c. 2016-17 \*
- d. 2017-18
- e. 2018-19

\* The Tavistock and Portman NHS Foundation Trust has hosted the Charing Cross GIC since April 2017 only, and so we cannot provide data prior to that change over date.

You may wish to contact the service's previous host - West London Mental Health Trust (WLMHT) for this data. Their Freedom of Information Team can be reached via [foi@wlmht.nhs.uk](mailto:foi@wlmht.nhs.uk)

	Age Ranges				Total
	17-18	18-24	25-64	65 and over	
2017-18	330	1328	1300	61	3019
2018-19	663	1524	1372	52	3611